
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ^ ^ 2 0 1 8 №

О признании утратившим силу приказа министерства здравоохранения 
Калужской области от 13.07.2018 № 657 «О изменении 

маршрутизации пациентов с острым коронарным синдромом, 
закрепленных за региональным сосудистым центром для проведения 
экстренной и неотложной коронароангиографии и чрескожного коронарного 
вмешательства в ГБУЗ КО «Городская клиническая больница № 2 «Сосновая 
роща» на период ремонта ангиографа в отделении РХМДЛ ГБУЗ КО «Калужская 
областная клиническая больница»

В связи с вводом в строй после ремонта ангиографа в отделении РХМДЛ ГБУЗ 
КО «Калужская областная клиническая больница» в целях обеспечения оказания 
медицинской помощи пациентам кардиологического профиля Калужской области, 
относящимся к зоне обслуживания ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» 
В.М. Кондюкову с 23.07.2018 возобновить приём пациентов с острым коронарным 
синдромом, которым показано проведение экстренной и неотложной коронарографии и 
чрескожного коронарного вмешательства.

2. Главным врачам: ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» В. А. Логутенку, ГБУЗ 
КО «ЦРБ Кировского района» А.А. Федоренкову, ГБУЗ КО «ЦРБ Ульяновского 
района» Е.А. Никишиной, ГБУЗ КО «ЦРБ Козельского района» М.А. Ярушиной, ГБУЗ 
КО «ЦРБ Перемышльского района» Н.А. Лукину, ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского 
района» О.О. Евстафьевой, ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района» С.Ю. Манаповой, ГБУЗ 
КО «ЦРБ Сухиничского района» И.Ч. Бабаевой, ГБУЗ КО «ЦРБ Мещовского района» 
М.Н. Усановой, ГБУЗ КО «ЦРБ Дзержинского района» С.И. Титову, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Юхновского района» В.Ф. Авраменко, ГБУЗ КО «ЦРБ Думиничского района» Л.Н. 
Шлаковой, ГБУЗ КО «ЦРБ Медынского района» А.В. Зеленову, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Бабыиинского района» Н.Н. Безверхней, ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского района» С.Б. 
Соколову организовать с 23.07.2018 транспортировку пациентов с острым коронарным 
синдромом в соответствии с приложение №1 к приказу министерства здравоохранения 
Калужской области от 13.11.2013 года № 1166 (в ред. 27.12.2016 г.) в ГБУЗ КО 
«Калужская областная клиническая больница».

3. Исполняющему обязанности главного врача ГБУЗ КО «Региональный центр 
скорой медицинской помощи и медицины катастроф» В.В. Кардаш, Генеральному 
директору ООО «Антониус Медвизион Калуга - скорая помощь» О.Ю. Попову с 
23.07.2018 осуществлять круглосуточную транспортировку пациентов с острым 
коронарным синдромом в кардиологическое отделение ГБУЗ КО «Калужская областная 
клиническая больница» для проведения экстренной и неотложной 
коронароангиографии и чрескожного коронарного вмешательства.



4. Приказ министерства здравоохранения Калужской области от 13.07.2018 № 657 
«О изменении маршрутизации пациентов , с острым коронарным синдромом, 
закрепленных за региональным сосудистым центром для проведения экстренной и 
неотложной коронароангиографии и чрескожного коронарного вмешательства в ГБУЗ 
КО «Городская клиническая больница № 2 «Сосновая роща» на период ремонта 
ангиографа в отделении РХМДЛ ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница» признать утратившим силу.

И.о. министра Н.В. Огородникова


